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WSTĘP 

 

 
 

         Celem mojej pracy jest szczegółowe przedstawienie całej historii  

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej – od jej utworzenia w roku 1994, 

poprzez jej późniejszą działalność, włączając w to dzień dzisiejszy. 

         W pracy ponadto zaprezentuje początki  rozwoju siatkówki  

w Dobrym Mieście. W IV rozdziałach pracy opisuję kolejno początki 

rozwoju siatkówki w Dobrym Mieście ( rozdział II ), historię utworzenia 

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej i jej działalność (rozdział III). 

Rozdział IV natomiast przedstawia rozgrywki ligowe, które odbywają się 

od ponad dziesięciu lat oczywiście wliczając rok bieżący. W rozdziałach 

zawarte są wyniki wszystkich drużyn, które występowały i występują 

nadal, z każdej edycji, ponadto zamieściłem w niej tabele, zdjęcia. 

          Materiały zebrane z „ Kroniki Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej ” 

okazały się bardzo przydatne do napisania owej pracy. 

          W zakończeniu podsumowuję cała działalność Dobromiejskiej Ligi 

Piłki Siatkowej. Dla lepszego odzwierciedlenia tego co się działo podczas 

opisywanych przeze mnie wszystkich lat istnienia ligi dołączam  również 

zdjęcia poszczególnych drużyn. Mam nadzieje, ze przedstawione materiały 

pozwolą na odpowiednie zapoznane się z ogólną historią Dobromiejskiej 

Ligi Piłki Siatkowej. 
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1. METODOLOGICZNE PODSTAWY PRACY 
 

 

 

1.1.Cel i przedmiot pracy. 

 

Celem badań jest poznanie naukowe istniejącej rzeczywistości 

społecznej oraz opis wybranego problemu, faktu czy zjawiska
1
. Określając 

cel badań należy odpowiedzieć na pytanie: dlaczego praca powstała?; 

należy także określić rodzaj badań ( ilościowe czy jakościowe ) oraz wziąć 

pod uwagę dwoisty charakter celu ( teoretyczny lub/i praktyczny; 

poznawczy lub/i usprawniający ).
2
 

Celem mojej pracy jest zbadanie materiałów o działalności  

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej w latach 1994-2004. Uwzględniając 

jej rozwój, przebieg działalności oraz opisując zmiany, które nadchodziły 

wraz z upływem lat. Badań tych podjąłem się gdyż bardzo lubię piłkę 

siatkową i od kilkunastu lat sam gram i uczestniczę w Dobromiejskiej 

Lidze Piłki Siatkowej.  

Kolejnym krokiem w procedurze badawczej, występującym po 

ustaleniu celu badań jest określenie ich przedmiotu, czyli (…) tego, co 

skupia na sobie uwagę (…) lub stanowi obiekt poznania i działalność 

człowieka (…). Przedmiotem badań są, jak twierdzi S. Nowak: (…) obiekty 

i zjawiska, o których w odpowiedzi na postawione pytania chcemy 

sformułować twierdzenia (…) Określenie przedmiotu badań to dla 

pedagoga udzielenie odpowiedzi na pytanie: „Co?” – czyli jaki konkretny 

problem lub zjawisko związane z wybraną grupą będzie obiektem naszych 

dociekań badawczych
3
. 

                                                 
1
 M. Guziuk: Postawy metodologiczne prac promocyjnych Wyd. Olsztyńska Szkoła Wyższa im. J. 

Rusieckiego Olsztyn 2004 s. 29 
2
 tamże s. 31 

3
 tamże s. 31 
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Przedmiotem mojej pracy jest działalność Dobromiejskiej Ligi Piłki 

Siatkowej poczynając od roku 1994 do 2004 roku. Jakkolwiek te dziesięć 

lat to zmagania wielu zawodników oraz drużyn, także stały się 

przedmiotem owej pracy. 

 

 

1.2. Problemy badawcze i hipotezy robocze. 

 

 Problemy badawcze są to pytania, na które szukamy odpowiedzi na 

drodze badan naukowych. Staramy się znaleźć  odpowiedzi na postawione 

przez nas pytanie. 

          Problemem badawczym, czy raczej zespół problemów badawczych 

wyznacza dalszy proces myślowy w fazie koncepcji. Stanowią podstawę 

tworzenia hipotez, bo często zabieg budowania hipotez polega na zmianie 

gramatycznej formy problemu, ze zdania pytającego na twierdzące lub 

przeczące.
4
  

Hipotezą nazywa się wszystkie twierdzenia częściowo tylko 

uzasadnione, przeto także wielki domysł, za pomocą którego tłumaczymy 

dane faktyczne, a więc też i domysł w postaci uogólnienia, osiągniętego 

(…) na podstawie danych wyjściowych ( T. Kotarbiński 1960).
5
 

 Opracowując zebrane dane pracowałem nad następującymi 

problemami badawczymi: 

1. Jakie były okoliczności powstania Dobromiejskiej Liga Piłki 

Siatkowej ? 

Okolicznościami powstania Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej 

było podtrzymanie tradycji i popularności siatkówki w Dobrym Miesicie, 

oraz brak organizacji zrzeszającej zespoły amatorskie.  

2. Jak funkcjonowała liga od momentu powstania do dnia dzisiejszego? 

                                                 
4
 T. Pilch : Zasady badań pedagogicznych, Wyd. „Żak”  Warszawa 1998 

5
 Tamże:, s. 27 
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          Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej funkcjonuje rok po roku, staję się 

coraz popularniejsza. Można to było zauważyć po coraz większej liczbie 

uczestników jak i kibiców.  

 

1.3. Metody, techniki i narzędzia badań. 

 

 Na gruncie metodologii badań pedagogicznych mianem techniki 

badawczej określa się (…) czynności praktyczne, regulowane starannie 

wypracowanymi dyrektywami, pozwalającymi na uzyskanie optymalnie 

sprawdzonych informacji, opinii i faktów (…) Technika badawcza jest 

zatem jednym ze sposobów realizacji wybranej przez badacza metody 

badawczej.  

W odróżnieniu jednak od metody i narzędzia badawczego jest ona 

czynnością poznawczą, angażującą badacza lub grupę badaczy oraz 

respondenta lub grupę respondentów
6
.  

          Natomiast narzędzia badań jest inne, ponieważ za każdym razem 

tworzy się je w celu poznania swoistego problemu badawczego, sytuacji 

badawczej czy też konkretnego zjawiska. Dlatego też wielkiego typu 

narzędzia są w pełni odpowiednie (…) dla jednego i tylko dla tego właśnie 

przypadku, na użytek którego zostały skonstruowane (…).
7
 

          Przy opracowywaniu niniejszej pracy posłużyłem się metodami: 

metoda analizy dokumentów i wywiad. 

          Dokumentacja, na postawie której opracowałem temat pochodzi  

z Kroniki Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Wiele cennych informacji 

zyskałem z wywiadów np. zawodników, przedstawicielami władz 

klubowych związanymi z działalnością tego sportu i klubu. 

                                                 
6
 M. Guziuk: Postawy metodologiczne prac promocyjnych Wyd. Olsztyńska Szkoła Wyższa im. J. 

Rusieckiego Olsztyn 2004 s. 64 
7
 tamże s. 92 
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2. POCZĄTKI ROZWOJU SIATKÓWKI W DOBRYM 

MIEŚCIE 

 

 

W Dobrym Mieście piłka siatkowa miła swój początek w roku 1946, 

kiedy to nauczyciel Wiesław Szmitowski rozpowszechnił ją wśród swoich 

uczniów. Z biegiem czasu boiska utworzone to tej gry na dziedzińcu  

kolegiaty,    wrzało od licznej publiczności i zawodników, którzy tworzyła 

nie tylko wspólnota uczniowska, lecz również  mieszkańcy i pracownicy 

uruchamiający „Warmińską Fabrykę Młócarń”.  Żywioł siatkówki powoli 

stawał się wówczas powszechny w mieście  i dawał wiele radości. W ten 

sposób  powstała jedna drużyna nosząca nazwę „ Stal Dobre Miasto”.  

W pierwszych latach o jej sile decydowali Głowacki Marek, Radecki 

Sławomir, Tomaszys Józef, Mydło Władysław, Napiórkowski Henryk, 

Siwicki Sławomir i Mieczysław Drankowicz. Ostatni z wymienionych 

przyczynił się do dalszego rozwoju i popularyzacji piłki siatkowej  

w Dobrym Mieście. Uzyskał uprawnienia instruktora siatkówki, oraz 

nominację na kierownika i kapitana drużyny pod koniec 1951 roku. Tę 

funkcję pełnił przez 15 lat. Do jego drużyny, czyli „ Stali” Dobre Miasto 

wchodzili : Mizerski Stanisław, Kitkowski Henryk, Pawlak Kazimierz, 

Sokołowski Piotr, Sokołowski Zbigniew, Dunecki Jerzy, Kopeć Jerzy, 

Kitkowski Feliks, Daniluk Franciszek i inni. Zespół w latach 60-tych 

zasilali również zdolni do gry chłopcy z Zasadniczej Szkoły Zawodowej, 

których Mieczysław Frankiewicz nauczał wychowania fizycznego. To 

właśnie pod jego wodzą „ Stal” osiągnęła wiele sukcesów, uczestniczyła  

w wielu rozgrywkach resortowych, związkowych i okręgowych. 

Entuzjazm i wola działania pokonywały wszystkie przeszkody, 

jakich wówczas nie brakowało. Nie było sprzętu, komunikacji i łączności,  
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a przede wszystkim pieniędzy. Dla przykładu piłki do gry szyli, naprawiali  

i konserwowali koledzy szewcy. Pieniądze na mecze wyjazdowe, czy 

sprzęt sportowy zarabiali organizując zabawy. Dobromiejska fabryka  

„Warfama” pomagała w transporcie na mecze wyjazdowe. 

I właśnie dzięki tym ludziom Dobre Miasto szczyciło się dobrą 

drużyną piłki siatkowej. Jakkolwiek ich pasja i zapał zapoczątkowały erę 

rozwoju siatkówki w tym mieście. 
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3. POCZATKI ROZWOJU DOBROMIEJSKIEJ LIGI 

PIŁKI SIATKOWEJ 

 

 
 

         Na początku września 1994 roku Mieczysław Rosiczka i Andrzej 

Kuptel wystąpili z propozycją utworzenia amatorskiej ligi piłki siatkowej. 

O tej inicjatywie zdecydowały następujące fakty : 

-  tradycja i popularność tej dyscypliny w Dobrym Mieście; 

-  kilkanaście grup nieformalnych uprawiających wówczas siatkówkę  

  w  Dobrym Mieście;  

- brak formalnej organizacji zrzeszającej zespoły amatorskie piłki 

siatkowej; 

- rozwój amatorskiego ruchu siatkarskiego w województwie  ( Olsztyn, 

Ostróda, Bartoszyce ). 

          Wystarczyło ogłoszenie w telewizji kablowej Dob-Sat informujące  

o tej inicjatywie, aby na spotkaniu informacyjno-organizacyjne przybyły 32 

osoby. Na początku października 1994 roku do rozgrywek zgłosiło się 12 

zespołów amatorskich piłki siatkowej z Dobrego Miasta. Powołano organ 

zarządzający : Kolegium Ligi w następującym składzie:
8
 

Andrzej Kuptel- przewodniczący, 

Mieczysław Rosicka- sekretarz, 

oraz członkowie, kierownicy zgłoszonych do rozgrywek zespołów,  

Grzegorz Maternik- Felgex, 

1. Krzysztof Markiewicz- Powszechny Bank Kredytowy;
9
 

2. Tadeusz Ludwik Walczak- Las; 

3. Leszek Lipiniski- Zakład Opieki Zdrowotnej; 

4. Zbigniew Głowacki- Oldboys; 

                                                 
8
 Kronika Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej s. 1 

9
 Tamże: s. 1 
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5. Grzegorz Sokołowski- SPiD-Sokoły; 

6. Radosław Łapiejko- Zasadnicza Szkoła Zawodowa; 

7. Ryszard Kuciak- Liceum Ogólnokształcące; 

8. Adam Wołk- Oświata; 

9. Henryk Sosnowski- Policja; 

10. Robert Cenacewicz- Elektrownia; 

11. Jacek Romańczuk- Zakład Usług Wodnych. 

 

          Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej opiera działalność na Statucie 

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Przed rozpoczęciem każdej edycji 

konsultuje się z Kolegium Ligi, które uchwala Regulamin Rozgrywek  

i Harmonogram Rozgrywek. Uczestnicy rozgrywek pokrywają koszty  

udziału w rozgrywkach. Budżet I edycji wynosił 300 PLN, natomiast  

X 3000 PLN. Pierwszy mecz odbył się 16 października 1994 roku  

w Miejskiej Hali Sportowej pomiędzy zespołami Zespół Opieki 

Zdrowotnej, a Powszechnego Banku Kredytowego. Do 30 kwietnia 2004 

roku rozegrano ponad 1210 meczów. Uczestnikami rozgrywek są wszyscy, 

którzy chcą i mogą grać w piłkę siatkową. Grają wiec dzieci, młodzież  

i dorośli, kobiety i mężczyźni. Najmłodszymi zawodnikami w protokole 

uczestnikami są 10-latkowie Tomek Siemiątkowski w Adam Kuptel. 

Najstarszym zaś, grającym w każdej edycji jest 68 letni Stanisław 

Mizerski. Trzeba podkreślić udział kobiet w rozgrywkach : Jolanty 

Maliszewskiej, Hanny Bancewicz, Małgorzaty Filipiak, Katarzyny 

Pułjanowskiej, Agnieszki Wójcickiej, Beata Ciunajtis. Przez Dobromiejską 

Ligę Piłki Siatkowej przewinęło się około 400 zawodników i 39 zespołów. 

We wszystkich edycjach uczestniczył zespół Oldboys i 30 zawodników.  

W Dobromiejskiej Lidze Piłki Siatkowej gościliśmy zespoły: PHU „Szkło” 

Lidzbark Warmiński, „Smoki” Orneta, „Team Cresovia” Górowo 

Iławeckie, „Straż Pożarną” Lidzbark Warmiński i „Haspol” Światki. 
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4. ROZGRYWKI DOBROMIEJSKIEJ LIGI PIŁKI 

SIATKOWEJ W LATACH 1994-2004 

 

         Edycja I 1994-1995
10

 – 8 kwietnia 1995 roku zakończyła rozgrywki 

Miejska Liga Piłki Siatkowej. Rozpoczęta 16 października 1994 r. impreza 

miała na celu: upowszechnienie amatorskiej ligi piłki siatkowej, 

podniesienie poziomu sportowego i organizacyjnego istniejących  

w mieście zespołów piłki siatkowej oraz popularyzacje przepisów gry  

w piłkę siatkową. Założone cele spełniono. Świadczą o tym następujące 

dane: do rozgrywek zgłoszono 12 zespołów i 150 zawodników, rozegrano 

132 mecze z udziałem licznych sympatyków. Inicjatorzy tych rozgrywek 

trafili w społeczne zapotrzebowanie. Dzięki temu wyzwolili inicjatywę 

wielu osób chcących grać w siatkówkę co dało błyskawiczne efekty.  

W ciągu miesiąca przyjęto zgłoszenia drużyn potwierdzone przez lekarzy, 

przygotowano i zatwierdzono. Status i regulamin rozgrywek, powołano do 

działania biuro i kolegium ligi oraz przygotowano i zatwierdzono 

harmonogram rozgrywek. Biurem ligi kierował Mieczysław Rosicka,  

a kolegium stanowili kierownicy zgłoszonych drużyn i kierownik biura. 

Kolegium ligi zbierało się sześciokrotnie. Rozpatrywano kilka odwołań 

oraz na bieżąco podejmowano decyzje usprawniające przebieg rozgrywek. 

Wszystkie mecze były protokołowane i sędziowane. Zespoły będące 

gospodarzami meczów  zobowiązane były do zabezpieczenia sali, sprzętu  

i protokolanta. Do sędziowania AZS zgłosili się : Jacek Romańczuk, 

Robert Cenacewicz, Robert Bystrzycki, Jacek Komiażak, Szymon Skiba, 

Adam Wołk, Stanisław Mizerski, Tadeusz Kurowski, Leszek Lipiński  

i inni. Wymienieni sędziowali większość meczów. Podjęli się 

odpowiedzialności i niełatwej pracy. Utrudnionej dodatkowo tym, ze  

                                                 
10

 Kronika Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej s. 3 
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w przeddzień inauguracji rozgrywek zaczęły obowiązywać niektóre zmiany 

w przepisach. Podjęte zadanie wykonali dobrze, za co należą im się słowa 

uznania. Sami zaś podnosili umiejętności sędziowania. Z tej grupy kilka 

osób może już ubiegać się o uprawnienia sędziowskie. 

          Organizatorzy zakładali rekreacyjny charakter rozgrywek. Jednak 

większość meczów przebiegała w zaciętej, stojącej nieraz na dobrym 

sportowym poziomie rywalizacji. Z meczu na mecz poszczególne zespoły 

grały coraz lepiej. Uczestniczy zaś różnie traktowali udział w rozgrywkach. 

Dla jednych była to okazja do zademonstrowania sportowych umiejętności, 

inni podnosili umiejętności i wiedzę o siatkówce. Część zawodników 

przełamała własne słabości traktując grę w siatkówkę jako znakomity 

relaks. Młodzi zawodnicy mieli okazję podpatrzeć starych siatkarzy, starsi 

zaś przypomnieć jak to się kiedyś grało. Oceniając dziś to co się działo na 

boiskach piłki siatkowej w Dobrym Mieście w długie jesiennie i zimowe 

wieczory można powiedzieć, że była to jednak niezła sportowa przygoda 

dla uczestników i sympatyków.  

          Do końca rozgrywek trwała zacięta rywalizacja, chociaż kolejność 

ustalona po pierwszej rundzie uległa już niewielkim zmianom. Zespół 

Felgexu, chociaż nie wygrał żadnego meczu zyskał wiele sympatii za 

sportową postawę i ambitną grę do końca. W przeprowadzonej ankiecie po 

zakończeniu rozgrywek mającej na celu ocenę rozgrywek, kilku 

ankietowanych proponowało wyróżnienia „Felgex” za taką postawę. Na 

miejscu 11 ambitny zespól pracowników „Powszechnego Banku 

Kredytowego”. Miejsce 10 zajął zespół „Lasu” związany z nadleśnictwem 

Wichrowo. Po pierwszej nieudanej dla „Lasu” rundzie kierownictwo 

zespołu wymieniło wielu zawodników. W nowym składzie, po ograniu się 

zespołu „Lasu” był groźny dla najlepszych. Najstarszy zespól ligi drużyny 

Zespołu Opieki Zdrowotnej ( średnia wieku 45 lat) zajął 9 miejsce. Sokoły 

na miejscu 8 , 7 miejsce Oldboyów to sukces drużyny i rodzin Głowaczów 
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i Kuciaków. 6 i 5 miejsce szkolnych zespołów Zespół Szkół Zawodowych  

i Liceum Ogólnokształcące potwierdza dobra prace dobromiejskich 

szkoleniowców. Młodzi chłopcy posiedli już poprawną technikę  

i organizację gry. Często grają jednak szablonowo. Brakuje im 

doświadczenia i odporności nerwowej tak potrzebne w siatkówce. To 

przyjdzie z czasem i z pewnością o tych chłopcach będziemy słyszeć. 

Sukcesem „Oświaty” jest czwarte miejsce w turnieju. Nauczyciele 

prezentowali dobrze organizowaną szybką grę. Atutem ich była też rutyna  

i najwyższy zawodnik Waldemar Korzeniewski. Trzecie miejsce dla 

„Policji” – to dobre nagrodzone pucharem miejsce dla dobrej drużyny. Na 

drugim miejscu zespół braci Cenacewiczów - „Elektrownia”. Zespół  

o dużych możliwościach do końca jednak nie wykorzystanych. Pierwsze 

miejsce, zasłużone dla zespołu „Zakładu Usług Wodnych”. Zespół pana 

Szostka grał najrówniej w całym turnieju. Podobnie jak poprzednia 

drużyna zespół o niewykorzystanych możliwościach.  

          Poziom prezentowany przez trzy pierwsze zespoły wymaga 

profesjonalnego ich prowadzenia po to, aby wykorzystać wszystkie 

możliwości tych zespołów. Pierwsza trójka otrzymała puchary ufundowane 

i wręczone przez Pana Burmistrza. 

          Na zakończenie przeprowadzono wspomniana już ankietyzacje 

uczestników Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Ankietowani przekazali 

uwagi i ocenę imprezy jak tez postulaty zmian. Pozwoli to organizatorom 

następnej edycji ligi piłki siatkowej na ciekawsze i sprawniejsze jej 

przeprowadzenie. Już na początku października liga powinna wystartować. 

Pan Mieczysław Rosicka przyjmuje zgłoszenia zespołów do dnia  

8 września 1995 r. Tak oto przedstawia się ostateczna kolejność i punktacja 

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. 
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Tabela 1.   Tabela końcowa I edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej 

Po- 

zycja 

Nazwa 

zespołu 

Liczba 

meczów 

Liczba 

punktów 

Stosunek 

setów 

Stos. 

punktów 

Zdob. Strac. Zdob. Strac. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Zakład Usług 

Wodnych 

Elektrownia 

Policja 

Oświata 

LO 

ZSZ 

Oldboye 

Sokoły  

ZOZ 

Las 

PBK 

Felgex 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

43 

40 

40 

37 

37 

34 

33 

32 

27 

26 

25 

22 

65 

61 

56 

50 

53 

45 

38 

41 

22 

22 

13 

8 

16 

18 

21 

32 

30 

36 

42 

42 

55 

54 

61 

66 

1105 

1065 

1028 

1052 

1042 

992 

913 

1011 

767 

757 

832 

550 

695 

677 

784 

842 

837 

909 

982 

949 

1014 

997 

963 

1088 

 

 

         Edycja II 1995-1996
11

- 13 kwietnia zakończyły się rozgrywki 

drugiej edycji Miejskiej Ligi Piłki Siatkowej. W rozgrywkach 

uczestniczyło 12 zespołów, 120 zawodniczek i zawodników. Począwszy od 

7 października 1995 roku w salach sportowych Dobrego Miasta rozegrano 

132 mecze ligi amatorskiej. Poziom organizacyjny i sportowy tej edycji był 

wyższy od poprzedniej. Zasługa to grona osób zaangażowanych we 

właściwe funkcjonowanie ligi. Większość zespołów prezentowała się 

jednolitych siatkarskich strojach ufundowanych najczęściej przez osoby 

czy instytucje wspierające. Były to dyrekcje zakładów: „Felgex”, „Zakład 
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Usług Wodnych”, „Nadleśnictwa” Wichrowo, Zespołu Opieki Zdrowotnej 

oraz Spirydowicz wspierający zespół „Stagrol”, Gulbicki i Lada 

wspierający zespół „Szwagr But”, Abako- „Fotomap”.  

          Rozgrywki zakończyły się – podobnie jak rok temu zwycięstwem 

zespołów „Felgex” i „Zakładu Usług Wodnych”. Zasługa to w dużej 

mierze wspierania tej formy rekreacji i bezpośredniego zaangażowania się 

kierowników tych zakładów. Zwycięski zespół występował  

w następującym składzie: Marcin Radzki, Jacek Kaczerski, Waldemar 

Pawliczak, Adam Szuchnik, Tomek Kurowski, Mariusz Arciemiuk, Paweł 

Sobieszczuk, Wojtek Archaiki, Maciek Leszczyński. Poniżej ostatecznie 

ukształtowana kolejność. Trzy pierwsze zespoły otrzymały puchary 

ufundowane przez burmistrza miasta i prezesa Miejskiego Klubu 

Sportowego. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy. Uważam, 

ze wszyscy uczestnicy ligi zostali jej zwycięzcami ponieważ udowodnili, 

ze bez nakładu społecznych pieniędzy przeprowadzono imprezę dającą 

przez pół roku wielu osobom rekreacje i możliwość przezywania wielu 

sportowych emocji. 
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Tabela 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Edycja III 1996-1997
12

- Tym razem Kolegium Ligi dopuściło 

do rozgrywek trzy zespoły Miejskiego Klubu Sportowego „Felgex”. Są to: 

Miejski Klub Sportowy  „Felgex”, Miejski Klub Sportowy „Felgex” Junior 

i „Wenestra”. Zespół seniorów Miejskiego Klubu Sportowego „Felgex” 

startuje w rozgrywkach poza konkursem. W rozgrywkach bierze udział 12 

zespołów i 130 osób. Pierwsza runda rozgrywek przebiegła bardzo 

sprawnie. Organizatorzy i uczestnicy dopracowali niezła organizacje ligi. 

Bardzo dobrze sędziował większość meczy Jacka Romańczuk. Spotkania 

dostarczały wiele emocji zawodnikom i kibicom. Część spotkań ustala na 

niezłym sportowym poziomie. Każdy z zespołów ambitnie walczyli  

o zwycięstwo. Tym razem nie za wszelka cenę. Obserwowaliśmy wiele 

zagrań i zachowań feir-play. Na pierwszym miejscu uplasowały się 

najlepsze zespoły naszej ligi: „Szwagr But” i „Zakład Usług Wodnych”. 

Zespół „Szwagr But” zajął w II edycji zajął 3 miejsce, a „Zakład Usług 
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Wodnych” grał I edycje i zajął 2 miejsce w II edycji. Tak wiec dobra passa 

tych zespołów trwa. Słowa uznania należą się opiekunom tych zespołów 

Wojciechowi Ladzie i Bogdanowi Gulbickiemu oraz dyrektorowi Jerzemu 

Szóstkowi jak i zawodnikom. W zespole „Szwagr But” grali Bogdan 

Gulbicki, Piotr Świątek, Jarosław Mizerski, Sławomir Żukowski, Andrzej 

Zalewski, Mariusz Wolski, Mieczysław Korzeniewski, Daniel Gulbicki. 

Zespół „Zakładu Usług Wodnych” reprezentowali: Jacek Romańczuk, Jan 

Sirojć, Robert Cenacewicz, Mariusz Sienkiewicz, Wojtek Szóstek, Robert 

Wasilewski, Mariusz Wolski, Adam Wysocki, Grzegorz Sobol, Jan 

Skoczeń. 

          Pierwsze miejsce tych zespołów jest efektem gry jak również braku 

zapisu w regulaminie rozgrywek precyzującego system końcowej 

punktacji. Regulamin rozgrywek został przyjęty na drugim posiedzeniu 

Kolegium Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej  w dniu 8.10.1996 roku  

i podpisany przez 13 członków Kolegium. & 19 regulamin brzmi:  

„Rozgrywki Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej prowadzone są według 

przepisów Polskiego Związku Piłki Siatkowej”
13

. Jednak przepisy te podają 

rożne systemy punktacji rozgrywek ligowych, a wybór należy do 

organizatora. Tego wyboru w regulaminie zabrakło. W końcowej punktacji 

zespół „Szwagr But” i „Zakładu Usług Wodnych” uzyskali jednakową 

liczbę punktów. Wybierając następne kryterium różnice setów lepszą ma 

„Zakład Usług Wodnych”. Przyjmując natomiast wyniki spotkań 

bezpośrednich lepszy okazałby się „Szwagr But”. Wobec powyższego 

Kolegium Ligi podjęło decyzje o przyznaniu I miejsca tym zespołom. 

Czwarte miejsce w lidze zajął zespól juniorów Miejski Klub Sportowy 

„Felgex” Junior trenowany przez Mieczysława Korzeniewskiego. 

Ukonorowaniem III edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej były mecze 

zespołów „Zakładu Usług Wodnych” i „Szwagr But” z reprezentacja ligi  
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w składzie: Waldemar Szymaniak- „Rolimpex”, Przemek Dąbrowski- 

„Fotomap”, Zbyszek Lewkowicz- „WKTS”, Jan Wołodźko - „Felgex”, 

Bartek  Cenacewicz- MKS „Felgex” Junior, Wiesław Bancewicz- 

„Oldboys”, Maciek Pawliczak- „Las”, Andrzej Kuptel- Zespół Opieki 

Zdrowotnej. Myślę, że Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej ma już stałe 

miejsce w kalendarzu imprez sportowych w Dobrym Mieście. Liga ma 

wielu uczestników i sympatyków.  

 

 

 
 

 

Zdjęcie 1. Zwycięzcy III edycji MLPS zespoły ZUW i Szwagr But 

 

Stoją od lewej: Adam Wysocki, Robert Wasilewski, Bogusław Gulbicki, 

Jarosław Mizerski, 

Piotr Świątek, Andrzej Zalewski, Mariusz Wolski, Mieczysław 

Korzeniewski, 

Klęczą: Robert Cenacewicz, Marek Sirojć, Jan Sirojć, Jacek Romańczuk, 

Sławomir Żukowski. 
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Tabela 3. 

 
 

 

 

 

          Edycja IV 1996-1997
14

- 4 kwietnia uroczyście zakończono IV 

edycję Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Zwycięskim zespołom 

puchary wręczył burmistrz Kazimierz Skupień. Wszystkie zespoły 

otrzymały pamiątkowe dyplomy i … szampany. Kolegium ligi 

uhonorowało najwierniejszego kibica ligi, jakim jest pan Aleksander 

Jacewicz. 

          Zwycięzcą IV edycji został zespół „Fotomap”. Powiedzieć można – 

do trzech razy sztuka i pogratulować szybkiego awansu. Drugiej edycji 

zespół ten uplasował się na miejscu dziewiątym, w trzeciej na piątym,  

a teraz na najwyższym. Po pierwszej rundzie zdecydowanie prowadził 

zespół „Polonii” Lidzbark Warmiński wygrywając ze wszystkimi, 

natomiast zespół „Fotomap” zanotował dwie porażki ( z Polonią i WKTS). 
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W rundzie rewanżowej „Fotomap” przegrał tylko jeden, ostatni mecz ze 

Szwagr-butem i musiał ustąpić ze swego miejsca. O ostatecznym 

zwycięstwie „Fotomaxu” zdecydowała dobra gra młodych zawodników: 

Pawła Grzywacza – rozgrywającego, Jacka Jaśkiewicza, atakującego ze 

środka oraz tegorocznych maturzystów : Pawła Sobieszczuka i Przemka 

Dąbrowskiego – odbierających i atakujących. Mistrzami ligi zostali 

również: Grzegorz Sokołowski, Wiesław Grabarczyk, Krzysztof 

Marukiewicz i Mariusz Arciemiuk. Gratulacje dla zawodników, dla 

kierownika zespołu Ryszarda Janika oraz sponsora Andrzeja Abako.  

          Drugie miejsce przypadło gościom z Lidzbarka Warmińskiego. Przez 

piętnaście kolejek Polonia nie przegrała żadnego meczu. Jednak  

w ostatnich siedmiu kolejkach przegrała cztery spotkania. Goście 

zaprezentowali solidna zespołową siatkówkę, a grę kapitana zespołu Jacka 

Dyrdy oglądało się z przyjemnością. Trzecie miejsce przypadło zespołowi 

Bogdana Gulbickiego – „Szwagr But”. Po raz trzeci w lidze i po raz trzeci 

na podium. W drugiej edycji trzecie miejsce, w trzeciej – pierwsze miejsce  

i teraz ponownie trzecie. Gdyby zawodnicy zespołu „Szwagr But”  

w końcówkach setów zachowywali więcej „zimnej krwi”, tak jak to zrobili 

w ostatnim meczu z „Fotomaxem” z pewnością byli by wyżej. Czwarte 

miejsce przypadło zespołowi Jacka Romańczuka - Zakład Usług Wodnych. 

Po raz czwarty w lidze. Dwukrotny zwycięzca i wicemistrz tym razem 

poza podium. Kłopoty zdrowotne i krótka larwka rezerwowych nie 

pozwoliły na wyższe miejsce. Pozostałe zespoły w tabeli 4. 

 

 

 

 

 

 



 21 

Tabela 4.     Tabela końcowa IV edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Zdjęcie 2. Burmistrz Kazimierz Skupień wręcza puchar za zwycięstwo dla 

Ryszarda Janika kapitana zespołu Foto - Max 
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Zdjęcie 3. Burmistrz Kazimierz Skupień wręcza puchar za zajęcie II-go 

miejsca dla zespołu Szwagrbut na ręce kapitana Bogusława Gulbickiego 

 

Edycja V 1998-1999
15

- Od 12 października 1998 roku do 27 marca 1999 

roku rozegrano V - tą jubileuszową edycję Dobromiejskiej Ligi Piłki 

Siatkowej. Kolejna emocjonująca edycja z udziałem zespołu 

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „Szkło” Lidzbark Warm. Zespół ten 

w pierwszej rundzie stracił tylko jednego seta. Dobra passa tego zespołu 

trwała też na początku drugiej rundy. Przegrany ostatni mecz z zespołem 

„Zakładu Usług Wodnych” 3:1, zamiast o pierwszym przesądził o trzecim 

miejscu. Była to niespodzianka, która zaskoczyła nie tylko zawodników, 

ale i organizatorów uroczystości zamknięcia ligi jaka nastąpiła po tym 

spotkaniu. Ligę wygrał zespól Miejski Klub Sportowy Junior składający się 

z młodych zawodników. Prowadzona przez Mieczysława Korzeniewskiego 

drużyna nie dała szans w tej edycji nikomu i odniosła zwycięstwo pierwszy 

raz w Dobromiejskiej Lidze Piłki Siatkowej..  

                                                 
15

 Kronika Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej s. 9 



 23 

MIEJSKI KLUB SPORTOWY JUNIOR
16

 : Jaguszewski Irek, 

Najmowicz Piotr, Lewalski Wojciech, Sokołowski Szymon, Napiórkowski 

Daniel, Kawałek Arkadiusz, Białas Adam, Czerwiński Tomasz, Czerwiński 

Maciej, Mizerski Krzysztof. 

SZWAGRBUT  : Świątek Piotr, Zalewski Andrzej, Żukowski Sławomir, 

Żukowski Marcin, Mizerski Jarosław, Gulbicki Bogusław, Korzeniewski 

Mieczysław, Stużyński Marian, Gulbicki Damian. 

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO USŁUGOWE SZKŁO    : 

Piotrowski Krzysztof, Danilewicz Ryszard, Malewicz Stanisław, Małewicz 

Maciej, Dyrda Jacek, Pieniuk Jan, Gieryszewski Andrzej, Jankowski 

Krzysztof, Masiul Krzysztof, Radke Krzysztof. 

ZAKŁAD USŁUG WODNYCH           : Romańczuk Jacek, Wysocki 

Adam, Wasilewski Robert, Sirojć Tomasz, Soból Grzegorz, Kaczerski 

Mariusz, Pałejko Wojciech, Dymek Piotr, Szóstek Wojciech, Sirojć Marek, 

Lewkowicz Maciej. 

LAS                  : Pawłiczak Wojciech, Pawliczak Maciej, Walczak 

Ludwik, Lipiński Leszek, Wołosiuk Adrian, Wolski Mariusz, Świderski 

Krzysztof, Niewiadomski Mirosław. 

FOTO MAX      : Janik Ryszard, Sokołowski Grzegorz, Grabarczyk 

Wiesław. Kurowski Tomasz, Szuchnik Adam, Arciemiuk Mariusz, 

Grzywacz Paweł, Mamkiewicz Krzysztof, Sobieszczuk Paweł. 

ORŁY               : Kuptel Andrzej, Jankowski Krzysztof, Jankowski 

Krzysztof jr, Miroński Henryk, Najmowicz Tomasz, Najmowicz Józef, 

Doliwka Paweł, Grałiński Jacek, Siemiątkowski Edmund, Jabłonowski 

Tadeusz. 

OLDBOYS : Bancewicz Wiesław, Kuciak Ryszard, Dołęgowski 

Waldemar, Głowacz Zbigniew, Wołk Adam, Jakóbiak Sylwester, Siteń 

Franciszek, Wójcik Henryk. 
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Zdjęcie 4. Zespół Szwagrbut – II miejsce 

 

Stoją od lewej: Mieczysław Korzeniewski, Andrzej Zalewski, Piotr 

Świątek, Bogusław Gulbicki i Jarosław Mizerski. 

Klęczą: bracia Sławomir i Marcin Żukowscy 
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Zdjęcie 5. Zespół PHU Szkło Lidzbark Warmiński – III miejsce 

Stają od lewej: Malewicz Stanisław, Piotrkowski Krzysztof, Danilewicz 

Ryszard, Malewicz Maciej, poniżej: Masiul Krzysztof, Dyrda Jacek, 

Pieniuk Jan. 

 

 
 

Zdjęcie 6. Zakład Usług Wodnych – IV miejsce 

Stoją od lewej: Jacek Romańczuk, Adam Wysoki i Robert Wasilewski, 

Poniżej: Jan Sirojć i Piotr Dymek. 
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Zdjęcie 7. Zespół Oldboys VII miejsce 

Stoją od lewej: Ryszard Kuciak, Wiesław Bancewicz, Sylwester Jakóbiak, 

Waldemar Dołęgowski, poniżej: Adam Wołk i Zbigniew Głowacz z synem 

Michałem. 

 
 

Zdjęcie 8. Zespół Orły – VIII miejsce 

Od lewej: Andrzej Kuptel, Paweł Doliwka, Henryk Miroński, Tomasz 

Najmowicz, Krzysztof Jankowski, Krzysztof Jankowski jr. 
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          Edycja VI 1999-2000
17

- W Dobrym Mieście wygrywa młodość. Tak 

można podsumować zakończoną 31 marca 2000 r. VI edycję 

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Młodzi zawodnicy Miejskiego Klubu 

Sportowego „Felgex” Junior powtórzyli osiągnięcie z V edycji i ponownie 

zwyciężyli w kolejnej edycji. Przeciętna wieku zespołu to 18 lat. Im 

średnia wieku wyższa tym miejsce odleglejsze. Na miejscu 10 -tym zespół 

Orły o średniej wieku 46 lat. Młodzi zawodnicy wpływają na dobry poziom 

rozgrywek. Przede wszystkim ci , którzy w poprzednim sezonie grali w II 

ligowym Miejskim Klubie Sportowym „Felgex” ( Kaczerski, Cenacewicz, 

Blok, Palejko. Szuchnik, Głowacz, Dąbrowski, Żukowski i Patryk 

Gulbicki). W rozgrywkach brały udział dwie panie. Beata Ciunajtis  

z Ornety, która rozegrała wszystkie mecze i Jolanta Maliszewska  

( dwa mecze w Orłach), która w latach 80-tych grała przez dziewięć 

sezonów w II ligowej Warmii. Podczas uroczystego zakończenia Pani 

Beata otrzymała kwiaty i statuetkę za urok sportowy i osobisty. 

Organizatorzy wręczyli również statuetki dla Stanisława Mizerskiego za 

wybitne osiągnięcia w piłce siatkowej (uzasadnienie poniżej) oraz 

Krzysztofowi Masiulowi z Lidzbarka Warm. za wysokie umiejętności 

siatkarskie i wzorową postawę. Pan Stanisław Malewicz ufundował 

indywidualne nagrody - szklane statuetki dla: 

-   przewodniczącego Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej - Andrzeja 

Kuptela,
18

 

-   sędziego Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej - Jacka Romańczuka, 

-  najwierniejszym kibicom: Czesławie Danilewicz,  Teresie Pieniuk,  

Irenie Malewicz i Marianowi Zalewskiemu. Następnie dyplomy dla 

wszystkich zespołów i puchary dla najlepszych wręczyli: Kazimierz 
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Skupień- v-ce starosta Olsztyński i Leszek Polak- v-ce burmistrz Dobrego 

Miasta. 

 

Tabela 5.                       Wyniki końcowe VI edycji rozgrywek 

Miej-

sce 

Nazwa 

zespołu 

Liczba 

meczów 

Liczba 

pun-

któw* 

Ilość 

setów 

zdob. 

Ilość 

setów 

strac. 

Ilość 

punktów 

zdob. 

Ilość 

punktów 

strac. 

1 MKS Junior 18 35 53 14 1579 1249 

2 Szwagrbut 18 33 50 19 1595 1336 

3 PHU Szkło 

Lidzbark 

18 31 47 21 1577 1387 

4 Felgex 18 31 43 23 1540 1328 

5 Las 18 27 32 38 1517 1536 

6 Fotomax 18 26 32 35 1460 1488 

7 ZUW 18 25 31 41 1558 1596 

8 Oldboys 18 24 28 39 1365 1486 

9 Nadleśnictwo 

Ometa 

18 20 10 50 1086 1459 

10 Orły 18 18 12 54 1167 1590 

        

Za mecz wygrany zespół otrzymuje 2 punkty, przegrany l punkt, 

walkower O punktów. 
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Zdjęcie 9. : Pan Stanisław Mizerski odbiera gratulacje od Starosty  

i organizatorów.  

    Uzasadnienie do uznania dla Stanisława Mizerskiego za wybitne 

osiągnięcia w piłce siatkowej Pan Stanisław Mizerski urodził się 25 

stycznia 1936 roku. Swoją bogatą przygodę z piłką siatkową rozpoczął  

w 1951 roku grą w dobromiejskiej „Stali”. W latach 50-tych grał również  

w barwach Drzewiarza Dobre Miasto i zespołu z Ornety. W 1958 roku pan 

Stanisław z zespołem Stali Dobre Miasto walczył o II ligę. W latach 1961 - 

1971 grał w barwach „Warfamy” Dobre Miasto. Od początku lat 60 - tych 

zajmował się sportowym szkoleniem młodzieży. Ma też bogatą przeszłość 
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trenerską. W latach 1962 - 1978 prowadził zespół seniorów „Warfamy”, 

następnie w latach 1979- 1983 zespół kobiecy LKS PGR Dobre Miasto, 

który uczestniczył w rozgrywkach ligi międzywojewódzkiej. W latach 

1995-1996 był pierwszym trenerem zespołu seniorów Miejskiego Klubu 

Sportowego „Felgex” Dobre Miasto. Pan Stanisław jest wiernym  

i aktywnym uczestnikiem Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Grał  

w zespołach Zespól Opieki Zdrowotnej, Urzędu Miasta i obecnie w zespole 

„Orły". Trudno wymienić w kilku zdaniach wszystkie zasługi Pana 

Stanisława dla rozwoju dobromiejskiej piłki siatkowej. Jest postacią 

barwną. Jest jednym z najlepiej atakujących siatkarzy w historii Dobrego 

Miasta. Potwierdza te umiejętności w naszej lidze. Jest dla nas wzorem 

postawy sportowca i trenera. Zawsze ambitny i waleczny a jednocześnie 

koleżeński i skromny. Wierny zasadom fair-play. 

 

 

 
 

Zdjęcie 10. Wspólne zdjęcie uczestników i sympatyków DLPS 
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Podczas zakończenia VI edycji 

 
 

Zdjęcie 11. Od lewej: Andrzej Kuptel, Leszek. Polak, Kazimierz Skupień  

i Stanisław Malewicz 

 
 

Zdjęcie 12. Krzysztof Masiul wyróżniony przez przewodniczącego 

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej 
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Zdjęcie 13. Stanisław Malewicz wręcza statuetkę Andrzejowi Kuptel
19
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          Edycja VII 2000-2001
20

-8 grudnia 2000 r. zakończyła się pierwsza 

runda VII edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Do rozgrywek 

zgłosiło się 10 zespołów. Rozegrano 40 spotkań. Planowanych było 45 

meczów , jednak zespół „Smoki” z Ornety wycofał się w trakcie rozgrywek 

. Pozostałe mecze rozegrano zgodnie z terminarzem w Miejskiej Hali 

Sportowej w czwartkowe i piątkowe wieczory. Pierwsza odsłona VII edycji 

wzbudziła spore zainteresowanie kibiców i dostarczyła wielu sportowych 

emocji. Wszystkie mecze przebiegały w sportowej atmosferze pomimo 

wielu zaciętych siatkarskich pojedynków. Doczekaliśmy się organizacji, 

która przyciągnęła ponad sto osób grających w siatkówkę, którzy chcą  

w niej uczestniczyć. Większość z zawodników ma już sześcioletni staż. 

Dzięki tym osobom liga prezentuje dobry poziom sportowy  

i organizacyjny. Liga ma też stałych kibiców. Niektórzy kibicują podczas 

wszystkich spotkań. Dobra pracę wykonuje arbiter wszystkich pojedynków  

-  Jacek Romańczuk. Sędziuje na równym dobrym poziomie. W tej edycji 

zespół Zakładu Usług Wodnych, w którym grał Jacek Romańczuk nie 

uczestniczy w rozgrywkach, tak więc sędzia, który nie uczestniczy 

osobiście w rozgrywkach unika zarzutu o stronniczość. Niektóre ciekawsze 

pojedynki prezentowane są dla szerszego grona odbiorców poprzez 

telewizję kablową Dób - Sat. Pocieszającym jest fakt, że coraz więcej 

młodzieży uczestniczy w rozgrywkach i przychodzi kibicować swoim 

kolegom. Każda kolejna edycja  rozgrywek wzmacnia Dobromiejską Ligę 

Piłki Siatkowej i czyni ją ciekawszą. Tak jest podczas VII edycji. Ton 

rozgrywkom nadaje pięć zespołów: Miejski Klub Sportowy  Junior, „Las”, 

„Szwagrbut”, „Fotomax” i Lidzbark Warm. Pojedynki pomiędzy tymi 

zespołami należały do najciekawszych. Zespoły te nie przegrały żadnego 

pojedynku z pozostałą piątką. Zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego 

Junior zakończyli pierwszą rundę bez porażki tracąc zaledwie cztery sety. 
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Nie jest to niespodzianka, gdyż chłopcy ci grają ze sobą już od czterech lat 

i uczestniczą w rozgrywkach ligi wojewódzkiej seniorów i juniorów. 

Niespodzianką jest natomiast drugie miejsce zespołu „Las”. Co prawda 

zespół Tadeusza Walczaki i braci Macieja i Pawła Pawliczaków ma tyle 

samo punktów co zespoły „Szwagrbut” i „Fotomax”, gdyż zespoły te 

przegrały po dwa mecze to jednak zespół ten uzyskał najwyższą różnicę 

małych punktów zdobytych do straconych. „Las” + 201, „Szwagrbut”  

+ 181, Miejski Klub Sportowy Junior + 167. Warto zauważyć, iż zespół 

„Szwagrbut” dzieli od drugiego miejsca tylko 21 małych punktów.  

I właśnie zespoły te rozegrały najciekawszy pojedynek rundy. Pomimo 

przegranej zespołu „Las” 2:3, rewanż zapowiada się bardzo interesująco. 

Piąte miejsce dla zespołu z Lidzbarka Warm. jest wynikiem kontuzji jakim 

uległo kilku podstawowych graczy zespołu na początku rozgrywek. 

Ambitny zespół z Lidzbarka z pewnością będzie dążył do miejsca na 

podium. Jest to czwarty start tego zespołu. W poprzednich trzykrotnie zajął 

trzecie miejsce. Pozostałej piątce zespołów przewodzi zespół Stanisława 

Mizerskiego – „Orły”, który pokonał kolejne zespoły: „Oldboys”, Zespół 

Szkół Zawodowych, Miejski Klub Sportowy Junior Młodszy i „Smoki” 

Orneta. Chciałbym podkreślić udział w rozgrywkach młodych siatkarzy  

z Zespołu Szkół Zawodowych i Miejski Klub Sportowy Junior Młodszy 

rocznik 1985. Z meczu na mecz najmłodsi uczestnicy rozgrywek 

prezentowali się coraz lepiej i w rundzie rewanżowej będą jeszcze lepsi. 

Poniżej ostateczna kolejność po pierwszej rundzie VII edycji 

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. 
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Tabela 6.        Wyniki po pierwszej rundzie VII edycji  

Kole 

jność 

Nazwa 

zespołu 

Liczba 

meczów 

Liczba 

punktów* 

Ilość 

setów 

zdobytych 

Ilość 

setów 

strac.. 

Ilość 

punkt, 

zdob. 

Ilość 

punkt, 

strac.. 

1 MKS Junior 9 18 27 4 732 565 

2 Las 9 16 23 8 745 544 

3 Szwagrbut 9 16 25 10 778 597 

4 Foto Max 9 16 22 12 785 643 

5 Lidzbark 

Warm. 

9 14 20 12 720 562 

6 Orły 9 13 14 18 653 636 

7 Oldboys 9 12 11 18 606 592 

8 Zespół Szkół 

Zawodowych 

9 11 9 21 563 623 

9 MKS Junior 

Młodszy 

9 9 0 27 367 675 

10 Smoki Orneta 3 3 3 24 121 654 

 

Dnia 6 kwietnia rozegrano ostatnie spotkanie pomiędzy Miejskim 

Klubem Sportowym Dobre Miasto, a „Danmax” Lidzbark Warm. Mecz ten 

nie miał już wpływu na ostateczny układ miejsc. Bezpośrednio po tym 

spotkaniu zakończono uroczyście rozgrywki. W obecności starosty, 

burmistrza i innych zaproszonych gości podsumowano VII edycję  

i podziękowano sobie za kolejną bardzo udaną edycję. Kilka słów 

podsumowujących rozgrywki. W VII edycji brało udział 11 zespołów. Po 

kilku rozegranych meczach w pierwszej rundzie wycofał się zespół 

„Smoki” Orneta. Wolne miejsce w rundzie rewanżowej zajął zespół „Małe 

Co Nieco”. Kolegium Ligi przyznało temu zespołowi 9 pkt ,tak jakby 

rozegrał wszystkie mecze w pierwszej rundzie i wszystkie przegrał. 

Faktycznie w Miejskiej Hali Sportowej rozegrano 85 spotkań. Wszystkie 

przebiegały w sportowej atmosferze. Wiele pojedynków stało na dobrym 

sportowym poziomie. Coraz więcej osób uczestniczy czynnie  

w rozgrywkach i coraz więcej osób kibicuje. Cieszy coraz większy udział 

młodzieży na boisku i trybunach. Liga w swoich wiernych kibiców  
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i powiększające się grono osób ją wspierających . W tym roku dyplomem 

za wierne kibicowanie lidze uhonorowano państwo Lucynę i Jana 

Białasów. Natomiast „Kronikę Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej" za 

wspieranie ligi tym razem otrzymali: Kazimierz Jasiński, Jan Wołodźko, 

Janusz Sypiański i Stanisław Mizerski. Następnie wyróżniono  

i uhonorowano zespoły, które rywalizowały w VII edycji. Wszystkie 

zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz puchary i statuetki, poniżej 

tabela końcowa VII edycji. Zwyciężył po raz trzeci z kolei najlepszy 

dobromiejski zespół piłki siatkowej Miejski Klub Sportowy Junior Dobre 

Miasto. Gratulacje dla trenera Mieczysława Korzeniewskiego i młodzieży 

dobromiejskiej. Zwycięstwo tego zespołu było do przewidzenia. Jednak  

I miejsce zespołu „Las” jest niespodzianką. Gratulacje dla kierownika 

zespołu Janusza Sypiańskiego i kapitana Tadeusza Walczaka. Grają od 

początku ligi. To jest ich pierwsze podium. Na drugim miejscu zespół 

„Fotomax”. Po raz szósty w lidze. Drugi raz na podium. Zwycięzca IV 

edycji. Na miejscu trzecim zespół „Szwagrbut”, który przez 6 kolejnych 

edycji nie schodzi z podium. Podkreślić chciałbym udział najmłodszych 

zespołów VII edycji; Miejski Klub Sportowy Junior Młodszy i Zasadnicza 

Szkoła Zawodowa. Słowa uznania dla tych chłopców za udział  

w rozgrywkach, sportowa postawę i postępy, jakie czynią w grze w piłkę 

siatkową. Chłopcy Ci są dowodem na to, że mamy bardzo zdolną młodzież, 

która mając warunki do rozwoju znakomicie je wykorzystuje. 

Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej takie warunki stwarza i oferuje. Nasza 

liga spełnia wiele funkcji. Chciałbym podkreślić jedną funkcję ; społeczną, 

a ściślej integrację środowiskową osób uczestniczących w rozgrywkach. 

Hala przy ul. Łużyckiej jest miejscem nie tylko sportowej rywalizacji, ale  

i spotkań wielu osób ze wszystkich środowisk bez względu na wiek, 

zawód, pozycję społeczną czy zajmowane stanowiska. Tutaj ludzie poznają 

się bliżej i nawiązują kontakty towarzyskie. Dobromiejska Liga Piłki 
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Siatkowej łączy ludzi. Na zakończenie wszyscy uczestnicy uwiecznili się 

na wspólnym zdjęciu i spotkali się przy ognisku. 

 

 

 

Tabela 7.                     Końcowe wyniki rozgrywek VII edycji DL[S 

Lp Nazwa 

zespołu 

Liczba 

meczów 

Liczba 

punktów 

Sety 

zdobyte 

Sety 

stracone 

Małe pkt 

zdobyte 

Małe pkt 

stracone 

1. MKS 

Junior 

17 33 49 8 1382 1033 

2 Las 17 30 43 17 1432 1187 

3 Foto Max 17 30 41 22 1437 1302 

4 Szwagrbut 17 29 42 19 1371 1138 

5 Danmax 

Lidz. .W. 

17 26 36 20 1289 1077 

6 Małe Co 

Nieco 

17 22 15 16 658 678 

7 Oldboys 17 22 20 38 1180 1328 

8 Orły 17 22 18 41 1174 1355 

9 ZSZ 17 19 14 45 1115 1358 

10 MKS 

Junior .Mł. 

17 17 2 51 728 1433 
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Zdjęcie 14. Wspólne zdjęcie uczestników i sympatyków DLPS
21
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Edycja VIII 2001-2002
22

 - W dniach 4-5 oraz 11-12 października 

rozegrano pierwszą i drugą rundę VIII edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki 

Siatkowej. Tym razem do rozgrywek zgłosiło się dwanaście zespołów: 

dziesięć dobromiejskich i dwa zespoły przyjezdne. Nowicjuszem  

w rozgrywkach jest zespól z Górowa Iławeckiego- TEAM Cresovia.  

W poprzednich sezonach zespół górowski uczestniczył w podobnych 

rozgrywkach w Pieniężnie. W tym sezonie próbują swoich sił w naszej 

lidze. W pierwszym spotkaniu pokonali juniorów Miejskiego Klubu 

Sportowego 3:2. Było to najlepsze spotkanie pierwszej kolejki rozgrywek. 

Zespół górowski opiera swoją grę o doświadczonych Jerzego Tatola  

i Janusza Wirboła oraz młodszych: Marcina Kaszubata, Rafała 

Narkiewicza, Marcina Krawieckiego, Michała Szawarę i Marka Maślanika. 

Natomiast w zespole dobromiejskich juniorów kluczowymi postaciami są 

nieco starsi Szymek Sokołowski i Czarek Lada. Obok nich doskonale 

poczynają sobie: Pawlak Krzysztof, Różycki Jacek. Kościelski Piotr. 

Jabłonowski Tomek i Wołodźko Piotr. Po ciekawym i emocjonującym 

pojedynku nieznacznie lepszymi okazali się goście. Zespół Miejskiego 

Klubu Sportowego Junior potwierdził swoje umiejętności w II rundzie  

w pojedynku z Zespołem Usług Wodnych wygrywając to spotkanie 3:2. 

Zespół Jacka Romańczuka powrócił do rozgrywek po rocznej przerwie 

wzmocniony o Wojciecha Pałejkę, Marcina Bloka, Krzysztofa Szóstka . 

Tomka Sirojcia i przegrał pierwsze dwa spotkania. O ile przegrana  

w pierwszej rundzie z zespołem Szwagrbut była do przewidzenia o tyle 

przegrana z Miejskim Klubem Sportowym Junior jest sporą niespodzianką. 

Zespół Zakładu Usług Wodnych z pewnością będzie groźny dla 

najlepszych. Potrzebuje jednak trochę czasu na zgranie się zespołu. 

Kolejnym zespołem spoza Dobrego Miasta jest zespół z Lidzbarka 

Warmińskiego. Zespół Stanisława Malewicza występuje już po raz piąty  

                                                 
22

 Kronika Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej s. 22 



 40 

w naszej lidze. W pierwszym spotkaniu pokonali zespół dobromiejskich 

Orłów 3:0 natomiast w II rundzie pokonali Fotomax. Zespół Orły przegrał 

to spotkanie po zaciętej walce w pierwszym i trzecim secie. Zespól Orłów 

zgłosił do rozgrywek 15-stu zawodników. Niewątpliwym wzmocnieniem 

jest nowy rozgrywający Tadeusz Walczak. W kolejnym swoim meczu Orły 

pokonały zespól Kadet l 3:0, natomiast Foto Max pokonał Kadetów 2 3:0. 

W pierwszym swoim meczu zespól Kadet l urwał jednego seta zespołowi 

Oldboys. Zespół Sławomira Infuleckiego jako jedyny wystartował po raz 

ósmy w lidze. W drugim spotkaniu przegrał z zespołem Amatorzy Index. 

Poniżej wszystkie wyniki pierwszej i drugiej kolejki:
23

 

 

1.   Oldboys - MKS Kadet l                              3 : 1 

2.   MKS Kadet 2 - FOTOMAX                                  0 : 3  

3.   Amatorzy Index - MKS Dobre Miasto             0 : 3  

4.   Lidzbark Warm. Orły                                       3 : 0  

5.   TEAM Cresovia Górowo Ił. -MKS Junior            3 : 2  

6.   ZUW -Szwagr But                                       0 : 3  

7.   MKS Junior - ZUW                                    3 : 2  

8.   MKS Kadet l - Orły                                     0 : 3 

9.   FOTOMAX - Lidzbark Warm.                       1 : 3 

10. Oldboys - Amatorzy Index                         0 : 3 

11. Szwagr But - MKS Kadet 2             3 : 0 

12. MKS Dobre Miasto - TEAM Cresovia Górowo Ił. - mecz 

przełożony. 

 

Wszystkie zespoły dobromiejskie brały udział w poprzednich edycjach  

w  rozgrywkach. Można powiedzieć iż spotkali się po raz kolejny starzy 

znajomi. Jednak nie do końca. Zabrakło zespołu Las. Przez wszystkie 
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poprzednie edycje zespół braci Pawliczaków, Tadeusza Walczaka, Adriana 

Wolosiuka, Mirka Niewiadomskiego i Janusza Sypiańskiego dzielnie 

walczył o jak najwyższą pozycję w lidze. Sukces osiągnął w VII edycji 

zajmując I-wsze miejsce. W poprzednich edycjach zajmowali kolejno 

następujące miejsca: XII, XI, X, VI i dwa razy piąte. Tragiczny w skutkach 

wypadek samochodowy dwóch najlepszych zawodników: Adriana 

Wołosiuka i Macieja Pawliczaka spowodował rozwiązanie się zespołu 

„Las”. W pierwszym dniu rozgrywek, chwilą ciszy uczczono pamięć tych 

dwóch wspaniałych kolegów i sportowców.  

Pierwsza runda VIII edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej 

zakończyła się z trzytygodniowym poślizgiem czasowym, ponieważ 

ostatnia XI kolejka rozgrywek nie została rozegrana w planowanym 

terminie 20 i 21 grudnia z powodu obfitych opadów śniegu i trudności  

z dotarciem zespołów do Miejskiej Hali Sportowej. Sytuacja ta powtórzyła 

się w dniach 27 i 28 grudnia. Zaległe mecze rozegrano, więc w styczniu 

2002 roku. W dniu 17 stycznia 2002 roku Kolegium Ligi podsumowało  

i oceniło zakończony etap rozgrywek i podjęło kilka decyzji dotyczących 

rundy rewanżowej, o których informuję pod koniec artykułu. 

W VIII edycji bierze udział 12 zespołów w tym 10 zespołów 

amatorskich i dwa zespoły Miejskiego Klubu Sportowego Wszystkie  

z rozegranych 65 spotkań przebiegały w sportowej atmosferze. Wiek 

spotkań stało na dobrym sportowym poziomie. Na pierwszym miejscu 

znajduje się najlepszy od czterech lat zespól Miejskiego Klubu Sportowego 

Dobre Miasto. Dobromiejska młodzież nie przegrała żadnego z 11 –stu 

meczów zdobywając 22 pkt. Cztery kolejne zespoły zdobyły po 19 

punktów. W tym wypadku o kolejności decydował stosunek setów. 

Najwyższy stosunek uzyskał zespół Szwagrbut i dzięki temu zajął II 

miejsce. Kolejne dwa zespoły: Lidzbark Warm. i Miejski Klub Sportowy 

„Junior” osiągnęli jednakowy stosunek setów. W tym wypadku  
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o kolejności zdecydował wynik bezpośredniego spotkania i dlatego na 

trzecim miejscu uplasował się Miejski Klub Sportowy „Junior”. Układ 

zespołów po I rundzie obrazuje tabela 8. Ton rozgrywkom nadawało 5 

pierwszych zespołów. Największą niespodzianką jest postawa zespołu 

Miejskiego Klubu Sportowego „Junior”. Większość zawodników to 

chłopcy rocznik 85. Jedynie Czarek Lada i Szymek Sokołowski urodzeni  

w 1983 roku posiadają większe doświadczenie. Mieczysław Korzeniewski 

stworzył dobry zespół. Który grał widowiskowo i bez kompleksów do 

renomowanych zespołów i starszych kolegów. Więcej o tym zespole  

w drugiej części pracy. Dobrze zaprezentował się również zespół „Team 

Cresovia” Górowo 11. Pozostałe zespoły grały na poziomie do którego 

przyzwyczaiły nas w poprzednich latach.. Organizatorzy rozgrywek zostali 

zaskoczeni dwoma zdarzeniami: atakiem zimy – o czym pisałem wcześniej 

oraz decyzją władz miasta o odpłatności za Miejskiej Hali Sportowej na 

czas rozgrywek. Decyzja ta zapadła w listopadzie. Na początku 

października Kolegium Ligi uchwaliło warunki uczestnictwa  

w rozgrywkach, w tym preliminarz finansowy. Każdy zespół wpłacił 100 

PLN na pokrycie kosztów prowadzenia biura i obsługi sędziowskiej   

I rundzie. Decyzja Zarządu Miasta zmusiła nas do zapłaty 600 PLN już  

w trakcie rozgrywek. Ubiegaliśmy się o uznanie wydatku 800 PLN jaki 

ponieśli organizatorzy na wymianę żarówek w hali przed rozgrywkami 

gdyż było za ciemno na rozgrywanie meczów. Nasza prośba nie została 

jednak uwzględniona. Każdy z zespołów dopłacił więc po 50 PLN za 

pierwszą rundę 

Kolegium Ligi podjęło kilka uchwal dotyczących organizacji rundy 

rewanżowej. Rozgrywki rozegrane zostaną w terminie 24 stycznia – 20 

kwietnia 2002 roku. Na półmetku wycofał się z rozgrywek zespół 

Amatorzy Dobre Miasto. Miejsce to zajmie zespół Caro Dobre Miasto  

i przejmie dorobek punktowy Amatorów. Natomiast zespół „Foto-Max” 
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znalazł nowego sponsora i w rundzie rewanżowej wystąpił pod nazwą 

„Poczta Polska”. 

Ponadto kolegium uchwaliło dwie istotne zmiany w regulaminie 

rozgrywek.. Pierwsza pozwala na udział w rozgrywkach wszystkim 

zespołom, które wyrażą chęć gry, a druga eliminuje z rozgrywek 

zawodników, którzy biorą udział w rozgrywkach organizowanych przez 

Okręgowe Związki Piłki Siatkowej w sezonie 2001/2002 za wyjątkiem 

zespołów Miejskiego Klubu Sportowego Dobre Miasto. 

 

Tabela 8.      Wyniki rozgrywek po I rundzie VIII edycji 2001/2002 roku 

Lp Nazwa zespołu 
Liczba 

punktów 

Sety 
Liczba małych 

punkt 

zdobyt

e 

straco

ne 
zdobyte 

stracon

e 

1 MKS Dobre Miasto 22 33 1 946 733 

2 
Szwagrbut Dobre 

Miasto 

19 28 12 922 782 

3 
MKS Junior Dobre 

Miasto 

19 29 13 961 779 

4 Lidzbark Warmiński 19 29 13 961 779 

5 
Team Cresowia 

Górowo Ił. 

19 28 16 988 921 

6 
Amatorzy Dobre 

Miasto 

17 20 22 895 892 

7 
Zakład Usług 

Wodnych DM 

15 22 18 873 821 

8 
Foto Max Dobre 

Miasto 

15 16 16 693 709 

9 Orły Dobre Miasto 13 13 28 784 945 

10 Oldboys Dobre Miasto 13 10 29 807 903 

11 Kadet II Dobre Miasto 13 8 31 694 937 

12 Kadet I Dobre Miasto 11 4 33 629 901 

 

Jeśli chodzi o końcowy układ zespołów w tabeli 8, to od kilku lat 

obserwujemy podobny układ sił. Wygrywają zespoły młode, profesjonalnie 

przygotowane do rozgrywek. Na dalszych miejscach plasują się zespoły,  
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w których grają dużo starsi zawodnicy. Na końcu natomiast najmłodsi, 

którzy wkraczają dopiero w świat piłki siatkowej. Taki też układ zespołów 

mamy w końcowej tabeli rozgrywek VIII edycji. Do pierwszej grupy 

zaliczają się trzy pierwsze zespoły. Miejsce pierwsze zajął już po raz 

czwarty zespół Miejskiego Klubu Sportowego „Superior” Dobre Miasto. 

Na drugim miejscu młodsi koledzy z Miejskiego Klubu Sportowego 

„Junior” Dobre Miasto. Trzecie miejsce zajął zespół „Team Cresovia" 

Górowo Iławeckie. Teraz kilka słów o debiutancie z Górowa Iławeckiego. 

W zespole tym grają młodzi, ambitni zawodnicy. Pokazali solidną 

siatkówkę. Z początku nie szło im najlepiej. Jednak z meczu na mecz grali 

coraz lepiej, a w ostatnich sześciu spotkaniach byli nie do pokonania. 

Następna grupa to zespoły starsze, które zajęły miejsca od IV do IX. Im 

starszy zespół tym niższe miejsce. Grupie tych zespołów przewodzi zespół 

„Zakładu Usług Wodnych". Po słabej pierwszej rundzie do zespołu 

dołączyli: Robert Grynkiewicz (grał w I lidze) oraz Wojciech Radziulewicz 

(grał w II lidze). W zespole tym grało jeszcze trzech zawodników z II 

ligowym stażem: Wojciech Archacki, Wojciech Pałejko i Marcin Blok. 

Jednak strata punktowa po pierwszej rundzie była zbyt duża aby zespół 

stanął na podium. Piąte i szóste miejsce zajęły zespoły z taką samą liczbą 

punktów i setów: „Lidzbark Warmiński" i ”Szwagrbut". W bezpośrednich 

potyczkach lepsi byli lidzbarczanie. Na siódmym miejscu niespodzianka - 

zespół „Poczty Polskiej", wcześniej „Foto Max". Kolejne miejsca zajęli 

odwieczni rywale: ósme - Oldboys", a dziewiąte najstarsi w lidze „Orły. 

Ostatnie dwa miejsca podzielili najmłodsi - dobromiejscy kadeci, którzy 

coraz lepiej grają w siatkówkę. 

W dniu 26 kwietnia 2002 roku zakończyliśmy VIII edycję 

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Z tej okazji w Miejskiej Hali 

Sportowej odbył się sportowo-taneczny show. Atrakcją wieczoru były 

niewątpliwie dziewczęta z grupy tanecznej „Soltare" działającej przy GOK 
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Dywity. Grupa wysportowanych i roztańczonych dziewcząt prowadzi 

Aneta Cytowicz. Dziewczęta wykonały profesjonalnie przygotowane 

ciekawe i dynamiczne układy taneczne. Zespół ten tańczy dla I-ligowego 

AZS. Dlatego też okazale wyglądała oprawa pokazowego meczu piłki 

siatkowej pomiędzy zespołami Miejskiego Klubu Sportowego,  

a Gwiazdami Ligi oraz konkurs wbijania „siatkarskich gwoździ".  

Z kronikarskiego obowiązku podam, iż w meczu siatkówki lepszymi 

okazali się zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego. Natomiast 

siatkarskie gwoździe najmocniej wbijali: Robert Grynkiewicz, Krzysztof 

Mizerski i Wojciech Pałejko. Po sportowej zabawie przystąpiono do 

podsumowania VIII edycji, podziękowań, wyróżnień i nagród. Na początku 

organizatorzy otrzymali piłkę do rozgrywania spotkań w IX edycji. Potem 

wyróżnienie spotkało Stanisława Mizerskiego. Pan Stanisław otrzymał 

nagrodę rzeczową. 

 

Edycja IX 2002-2003
24

- niewielka miejska sala sportowa w Dobrym 

Miesicie pękała tego popołudnia w szwach. Ponad dwustuosobowa 

publiczność przyszła oglądać dwa ostatnie mecze trwającej od października 

ubiegłego roku rywalizacji siatkarzy. Pierwszym Superior junior Dobre 

Miasto miał się zmierzyć z Team Cresovia Górowo Iławeckie, w drugim 

dwa dobromiejskie zespoły- Zakład Usług Wodnych i Superior Gulsport.   

Kiedy „Kresowiacy” z Górowa ograli, nie bez trudu, 3-0  (22, 16, 23) 

dobromiejskich juniorów, na parkiet wybiegły szóstki Zakładu Usług 

Wodnych i „Superioru”. Po zwycięstwie „Cresovii” stało się oczywiste, ze 

pierwsze miejsce, bez względu na wynik tego meczu, zajmie i tak Zakład 

Usług Wodnych. Nie było natomiast pewne, która z drużyn będzie druga. 

Aby stanąć na drugim miejscu podium siatkarze „Gulsport” musieli to 
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spotkanie wygrać, przegrana oznaczała zajęcie przez nich trzeciego 

miejsca. 

Mecz stał na dobrym poziomie i trzymał widzów w napięciu do 

końca. Trwał ponad dwie godziny, a do jego rozstrzygnięcia trzeba było 

rozegrać, aż pięć setów. 

Nieco więcej szczęścia ( przy stanie 15-15 w piątym secie ) mieli 

zawodnicy Zakładu Usług Wodnych wygrywając ostatecznie 3-2 ( -12, 19, 

-22, 19, 15 ). Najbardziej zadowoleni z takiego obrotu sprawy byli 

siatkarze … z Górowa, którzy gorąco dopingowali ekipę Zakładu Usług 

Wodnych. Po zakończeniu spotkania gratulowali i dziękowali zwycięzcom 

za nieustępliwą walkę do końca. 

Tuż po zejściu siatkarzy z parkietu odbyła się sympatyczna 

uroczystość zakończenia rozgrywek. Wszystkie ekipy otrzymały dyplomy, 

a trzy najlepsze drużyny dodatkowo puchary. W organizacji uroczystości 

pomagały dobromiejskie harcerki i harcerze z IV drużyny im. Ignacego 

Krasickiego i XI drużyny im. Józefa Bema. Przerwy w grze wypełniały 

występy tańczących dziewcząt z miejscowego gimnazjum pod kierunkiem 

Ewy Piotrowicz. 

W tej edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej rozegrano łącznie 

132 spotkania. Udział w rozgrywkach finansowali sami zawodnicy. 

Inicjatorami organizacji rozgrywek byli: Andrzej Kuptel  

i Mieczysław Rosicka. To oni oraz współpracujący z nimi Sławomir 

Infulecki, SA do dzisiaj dobrym duchem rozgrywek. Pierwsza Edycja 

Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej miała miejsce w 1994 roku.  

Najstarszym zawodnikiem zakończonych w piątek rozgrywek był 

Stanisław Mizerski. Ma 67 lat i gra ( w drużynie Orłów ) – i to jak ! – od 

pierwszej edycji do dziś. Nie jest jedynym zawodnikiem o tym nazwisku  

w Dobromiejskiej Lidze Piłki Siatkowej. Jego syn Jarosław występuje  
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w ekipie „Szwagrbut”, a ... wnuczek Łukasz w młodzikach, natomiast 

bratanek Krzysztof w „Gulsporcie”. 

 

 

Tabela 9.           Końcowa punktacja rozgrywek IX edycji DLPS 

Lp Nazwa zespołu 
Liczba 

punktów 
Sety 

 

 

 

 

 

 
zdobyte stracone 

1 Zakład Usług Wodnych 42 64 12 

2 
Team Cresovia Górowo 

Ił. 

40 57 15 

3 Gulsport 40  60 19 

4 Superior junior 38 52 31 

5 Poczta Polska 37 66 27 

6 Szwagr-but 34 43 37 

7 Lidzbark Warmiński 32 43 38 

8 Oldboys 32 40 39 

9 Orły  29 26 51 

10 Świątki 25 9 60 

11 

Liceum 

Ogólnokształcące 

Lidzbark Warmiński 

25 13 54 

12 Młodzik 21 4 66 

 

 

Edycja X 2003-2004
25

- rozgrywki dziesiątej edycji rozpoczęły się  

2 października i trwały do 30 kwietnia. Najmłodszy uczestnik liczył  

10, a najstarszy- Stanisław Mizerski- 68 lat.  

Ligową rywalizację wieńczyło spotkanie „Superioru” z „Cresovią”  

z Górowa. Lepszymi ( 3-2 ) okazali się siatkarze „Superioru” i im przypadł 

tytuł mistrzowski. Mecz miał niezwykłą oprawę: kibiców częstowano 

paczkami,  
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a w przerwach tańczyły dziewczęta z gimnazjum. W śród kibiców był min. 

wójt gminy Światki Janusz Sypiański. Zespół ze Światek zajął w prawdzie 

ostatnie miejsce, ale jak twierdził Sypiański, wynik nie był najważniejszy.  

Po zakończeniu spotkania odbyła się uroczystość podsumowanie 

ligowych zmagań. Wszystkie zespoły nagrodzono pucharami, a trzy 

najlepsze medalami. Dwudziestu uczestników rozgrywek, którzy 

uczestniczą od początku, uhonorowano specjalnymi wyróżnieniami.  

Dobromiejska Liga Piłki Siatkowej to nie tylko reklamacja, to 

również poligon dla początkujących siatkarzy dobromiejskiego Miejskiego 

Klubu Sportowego oraz dla dojrzałych. Młodzi uczą się grać i nabierają 

doświadczenia, starzy szlifują formę. Postęp jest widoczny. W minionym 

sezonie seniorski zespół Miejskiego Klubu Sportowego  „Superior” okazał 

się najlepszy w lidzie wojewódzkiej i niewiele brakowało ( dwóch 

wygranych setów ), aby awansował do drugiej ligi.  

 

 

 

.  

Tabela 10. Końcowe wyniki rozgrywek grupy I, X edycji DLPS 

Lp Nazwa zespołu 
Liczba 

punktów 
Sety 

 

 

 

 

 

 
zdobyte stracone 

1 Superior 23 27 13 

2 Zakład Usług Wodnych 22 25 14 

3 Cresovia 14 19 19 

4 PRIB 9 11 23 

5 Szwagr-but 5 11 29 
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Tabela 11. Końcowe wyniki rozgrywek grupy II, X edycji DLPS 

Lp Nazwa zespołu 
Liczba 

punktów 
Sety 

 

 

 

 

 

 
zdobyte stracone 

1 Oldboys 36 36 5 

2 Lo Dobre Miasto 23 27 16 

3 Orly 22 26 17 

4 Kadet 20 24 20 

5 Lo Lidzbark Warmiński 19 23 20 

6 Młodzik 6 8 30 

 

 
Zdjęcie 15. Zawodnicy MKS „Superior” – I miejsce 

 

Od lewej: Wojciech Lewalski, Krzysztof Pawlak, Ireneusz Jaguszewski, Krzysztof 

Mizerski, Maciej Czerwiński, Zbigniew Lewkowicz 

Poniżej: Łukasz Prud, Adam Szczepankowski. 
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Zdjęcie 16. Zawodnicy Zakładu Usług Wodnych – II miejsce 

 

Od lewej: Pałejko Wojciech, Archacki Wojciech, Kozłowski Mariusz, Blok Marcin, 

Głowacz Artur 

Poniżej: Cenacewicz Bartosz, Radziulewicz Wojciech 

Brak: Grynkiewicz Robert, Wasilewski Robert, Romańczuk Jacek. 

 
Zdjęcie 17. Team „Cresovia Górowo” Iławeckie – III miejsce 

 



 51 

Od lewej: Marcin Kaszuba, Piotr Bazarnik, Jacek Kawiecki, Mateusz Cybulski, Tomasz 

Olchowik, Paweł Kawiecki, Janusz Wirboł, Michał Szawara 

Poniżej: Arkadiusz Sapalski, Marcin Kawiecki, Jerzy Tatol . 

 
Zdjęcie 18. PRIB – IV miejsce 

 

Od lewej: Piotr Wołodźko, Jacek Różycki, Jacek Liminowicz, Paweł Surtel 

Poniżej: Ryszard Janik, Tomasz Czerwiński, Grzegorz Sokołowski, Paweł Grzywacz 

Brak: Przemek Dąbrowski. 

 

 
Zdjęcie 19. „Szwagrbut” – V miejsce 
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Od lewej: Bogusław Gulbicki, Sławomir Żukowski, Cezary Lada, Piotr Świątek,  

Mieczysław Korzeniewski. 

 

 
Zdjęcie 20. Oldboys – VI miejsce 

 

Od lewej: Bancewicz Wiesław, Kurowski Jarosław, Żwirko Jarosław, Jakóbiak 

Sylwester 

Poniżej: Markiewicz Krzysztof, Dołęgowski Waldemar. 

 

 

 
Zdjęcie 21. LO Dobre Miasto – VII miejsce 
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Od lewej: Dzięgielewski Szymon, Surmacz Michał, Wołodźko Szymon, Szafran Piotr,  

Kuptel Adam, Jakóbiak Sylwester 

Klęczą: Rurka Tomasz, Matyszczyk Paweł, Pawlak Jacek 

Leży: Różycki Jakub. 

 
Zdjęcie 22. Orły – VIII miejsce 

 

Od lewej: Paweł Bednarczyk, Stanisław Mizerski, Tadeusz Ludwik Walczak, Andrzej 

Kuptel, Bolesław Szymanik, Tadeusz Jabłonkowski 

Poniżej: Henryk Miroński, Krzysztof Jankowski. 

 

 
Zdjęcie 23. MKS Kadet – IX miejsce 
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Od lewej: Korzeniewski Paweł, Postek Przemysław, Michałowski Łukasz, 

Franckiewicz Kamil, Szymanik Robert, Symonowicz Łukasz 

Poniżej: Szóstek Marcin, Szeremeta Radosław, Tomaszewski Piotr, Opała Paweł. 

 

 
Zdjęcie 24. LO Lidzbark Warmiński – X miejsce 

 

Od lewej: Grygo Filip, Pasternak Radek, Liminowicz Łukasz, Wołejko Piotr, Pieniek 

Rafał, Nukiel Tomasz 

Poniżej: Sawicz Michał, Kanclerz Piotr, Nosewicz Szymon, Kozieło Karol, Mucha 

Krystian. 

 
Zdjęcie 25. MKS Młodzik Dobre Miasto – XI miejsce 
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Od lewej: Berndt Łukasz, Galik Maciej, Piotrowicz Michał, Kujawiak Marcin, Jakóbiak 

Sylwester 

Poniżej: Wolanowski Mateusz, Taraszkiewicz Jakub, Korytko Konrad, Szelągowski 

Wojciech, Przekop Artur, Postek Michał. 

 

 
Zdjęcie 26. „Haspol” Świątki – XII miejsce

26
 

 

Od lewej: Turowski Jarosław, Petrusewicz Jakub, Wojda Dariusz, Wojtera Zbigniew 

Poniżej: Przerwa Kamil, Nędzak Krzysztof Brak: Barbachowki Radosław, 

Barbachowski Łukasz, Doliwka Paweł. 
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Tabela 12. 

Wykaz zespołów piłki siatkowej, które uczestniczyły w 

Dobromiejskiej Lidze Piłki Siatkowej 
Lp Nazwa zespołu Zespoły uczestniczące w kolejnych edycjach i zajęte 

miejsca I II III IV V VI VII VIII IX X 
1 Oldboys 7 7 4 5 7 8 7 8 8 6 

2 ZUW 1 2 1 4 4 7  4 1 2 

3 Szwagrbut  3 1 3 2 2 4 6 6 5 

4 Elektrownia 2          

5 Policja 3          

6 Oświata 4          

7 LO Dobre M. 5 6        7 

8 ZSZ Dobre M. 6          

9 Sokoły 8      9    

10 ZOZ 9 8 9        

11 Las 10 11 6  5 5 2    

12 PBK 11          

13 Felgex I 12 1 8 9  4     

14 Felgex II  10         

15 Urząd M.  12         

16 Pofajdok  5         

17 Fotomax  9 5 1 6 6 3    

18 Stagrol  4         

19 WKTS   7 6       

20 MKS Felgex J.   3 8 1 1 1    

21 Małe Co Nieco       6    

22 Wenestra   11        

23 Orły    10 8 10 8 9 9 8 

24 Rolimpex   10 11       

25 Szkło Lidzbark    2 3 3 5 5 7  

26 Polmot WFMR    7       

27 Unia     9      

28 Smoki Orneta      9     

28 MKS Junior       10 2  0 

29 MKS Superior        1 4 1 

30 
Team Creso-wia 

Górowo Ił. 
       3 2 3 

31 Poczta Polska        7 5  

32 MKS Kadet I        10  10 

33 MKS Kadet II        11   

34 Gulsport         3  

35 Haspol Świątki         10 11 

36 LO Lidzbark         11 9 

37 MKS Młodzik         12 12 

38 PRiB          4 
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PODSUMOWANIE I WNIOSKI 
 

 

Siatkówka zagościła na dobre w sercach i stała się nieodłącznym 

elementem w życiu dobromieszczan od kiedy została utworzona amatorska 

liga piłki siatkowej. Co roku zrzesza ona coraz to większe grono 

zawodników jak i sympatyków. Opisane w pracy dziesięć lat to zacięta 

rywalizacja drużyn, i mogę przez to stwierdzić, iż to był bardzo dobry 

pomysł żeby zapoczątkować tego rodzaju zrzeszenie amatorów siatkówki. 

Ponadto wyodrębniłem w niej poszczególne elementy związane z tematem 

owej pracy, czyli graczy i zespoły uczestniczące w edycjach. 

Weryfikując hipotezy robocze stwierdzam, że hipoteza pierwsza 

została zweryfikowana pozytywnie, gdyż powstanie Dobromiejskiej Ligi 

Piłki Siatkowej, podtrzymuje tradycję i popularność siatkówki w Dobrym 

Mieście. 

Druga hipoteza została zweryfikowana pozytywnie, ponieważ liga 

funkcjonuje bardzo efektywnie do dnia dzisiejszego, można zauważyć 

coraz więcej uczestników i kibiców na zawodach sportowych. 

  Weryfikując problemy badawcze i hipotezy w mojej pracy 

stwierdzam, iż okolicznościami powstania Dobromiejskiej Ligi Piłki 

Siatkowej uznaje się wcześniejszy brak organizacji, która mogłaby 

zrzeszyć istniejące już nieformalne grupy uprawiające tę dyscyplinę sportu, 

podtrzymanie tradycji i popularności siatkówki w Dobrym Mieście. Także, 

śledząc dziesięć lat funkcjonowania Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej 

nie zauważyłem żadnych problemów organizacyjnych jak i finansowych, 

ze względu na popularyzację rozgrywek, czyli zwiększające się grono 

zawodników i kibiców. 

 

 

 

 



 58 

STRESZCZENIE PRACY 

 

          Wraz z utworzeniem pierwszego, prowizorycznego boiska do piłki 

siatkowej, oraz pierwszym nauczycielem tej gry zespołowej Dobre Miasto 

coraz bardziej interesowało się tym sportem, a zaczęło się to w roku 1946. 

Kolejne lata wyławiały talenty co dało miastu jeden silny zespół- „Stal” 

Dobre Miasto. Jednak z biegiem czasu nastąpiło rozwiązanie drużyny, co  

z kolei doprowadziło do braku żywiołu siatkówki. W 1994 roku odżyły 

nadzieje na spełnienie się zawodników nieformalnych grup uprawiających 

tą dyscyplinę, jakoby w tym też roku powstała Dobromiejska Liga Piłki 

Siatkowej, mająca na celu rozpowszechnienia tego sportu w Dobrym 

Mieście. 

Wertując kartki mojej pracy można zobaczyć różnice i podobieństwa 

każdej z edycji. Ilość i różność dochodzących, czy odchodzących po każdej 

edycji. Duże zainteresowanie Dobromiejską Ligą Piłki Siatkowej z roku na 

rok zrzeszało coraz więcej amatorów tej dyscypliny sportowej. 

Zakończenie każdej edycji zostało uwieńczone uroczystym rozdaniem 

nagród dla najlepszych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 59 

BIBLOGRAFIA 

 

1. Kronika Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej 1994-2004. 

2. Nowak S.: Metodologia badań socjologicznych Wyd. PWN. 

Warszawa 1965. 

3. Pilch T.: Zasady badań pedagogicznych, Wyd. „Żak” Warszawa 

1998 

4. Pilch T.: Metodologia pedagogicznych badań środowiskowych Wyd. 

Ossolineum. Wrocław- Warszawa- Kraków- Gdańsk 1999. 

5. M. Guziuk: Postawy metodologiczne prac promocyjnych Wyd. 

Olsztyńska Szkoła Wyższa im. J. Rusieckiego Olsztyn 2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

SPIS TABEL 

 

1. Tabela końcowa I edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej s.14 

2. Końcowe wyniki II edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej s.16 

3. Tabela punktowa Miejskiej Ligi Piłki Siatkowej po 22 kolejkach s.19 

4. Tabela końcowa IV edycji Dobromiejskiej Ligi Piłki Siatkowej s.21 

5. Wyniki końcowe VI edycji rozgrywek s.28 

6. Wyniki po pierwszej rundzie VII edycji  s.35 

7. Końcowe wyniki rozgrywek VII Dobromiejskiej Ligi Piłki 

Siatkowej s.37 

8. Wyniki rozgrywek po pierwszej rundzie VIII edycji 2001/2002 roku 

s.43 

9. Końcowa punktacja rozgrywek IX edycji s.47 

10.  Końcowe wyniki rozgrywek grupy I, X edycji s.48 

11.  Końcowe wyniki rozgrywek grupy II, X edycji s.49 

12.  Wykaz zespołów piłki siatkowej, które uczestniczyły w 

Dobromiejskiej Lidze Piłki Siatkowej s.56 
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SPIS ZDJĘĆ 

 

1. Zwycięscy III edycji MLPS zespoły ZUW i Szwagrbut s. 18 

2. Burmistrz Kazimierz Skupień wręcza puchar dla Ryszarda Janika 

kapitana zespołu Foto Max s.21 

3. Burmistrz Kazimierz Skupień wręcza puchar za zajęcie II - go 

miejsca dla zespołu Szwagrbut na ręce kapitana Bogusława 

Kulbickiego s.22 

4. Zespół Szwagrbut - II miejsce s. 24 

5. Zespół PHU Szkło Lidzbark Warmiński - III miejsce s. 25 

6. Zakład Usług Wodnych - IV s. 25 

7. Zespół Oldboys - VII miejsce s. 26 

8. Zespół Orły - VIII miejsce s. 26 

9. Pan Stanisław Mizerski odbiera gratulacje od Starosty i 

organizatorów s. 29 

10. Wspólne zdjęcie uczestników i sympatyków DLPS s. 30 

11. Podczas zakończenia VI edycji s. 31 

12. Podczas zakończenia VI edycji s. 31 

13. Podczas zakończenia VI edycji s. 32 

14. Wspólne zdjęcie uczestników i sympatyków DLPS s. 38 

15. Zawodnicy MKS „Superior’ - I miejsce s. 49 

16. Zawodnicy Zakładu Usług Wodnych - II miejsce s. 50 

17. Team Cresovia Górowo Iławeckie - III miejsce s. 50 

18. PRIB - IV miejsce s. 51 

19. Szwagrbut - V miejsce s. 51 

20. Oldboys - VI miejsce s. 52 

21. LO Dobre Miasto - VII miejsce s. 52 

22. Orły - VIII miejsce s. 53 

23. MKS Kadet - IX miejsce s. 53 
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24. LO Lidzbark Warmiński - X miejsce s. 54 

25. MKS Młodzik Dobre Miasto - XI miejsce s. 54 

26. Haspol Świątki - XII miejsce s. 55 


